
 
 

UCHWAŁA NR XV/75/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Kożuchów na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm ) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt. 1, art. 215, art. 217, art. 218, art. 220, 
art. 221 ust.1, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2024 r., poz.1530 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 337 z późn.zm.) Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/58/24 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 23 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Kożuchów na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w załączniku nr 1 „Dochody budżetu gminy na 2025r.” wprowadza się zmiany w zakresie określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianach wynoszą: 102.073.070,09 zł   z 
wyodrębnieniem na: 

a) dochody bieżące w kwocie 86.192.179,92 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie 15.880.890,17 zł 

2. w załączniku nr 2 „Wydatki budżetu gminy na 2025r.” wprowadza się zmiany w zakresie określonym 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą 104.052.589,32 zł z wyodrębnieniem 
na: 

a) wydatki bieżące w kwocie 83.166.677,58 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie 20.885.911,74 zł 

3. § 2 ust.3 otrzymuje brzmienie „W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne na łączną kwotę 20.385.911,74 zł, 

w tym: 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, ustawy 
o finansach publicznych w łącznej kwocie 4.744.146,89 zł, 

2) wydatki na wniesienie wkładów do spółki prawa handlowego w kwocie: 500.000,00 zł” 

4. § 3 ust 1 otrzymuje brzmienie „Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.979.519,23 zł, zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy”, 

5. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie ”Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 4.624.762,23 zł zgodnie z załącznikiem 3 do niniejszej uchwały". 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 2033



6. § 5 ust.1 otrzymuje brzmienie „W planie dochodów i planie wydatków budżetu wyodrębnia się dochody 
i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie 
ustawami w kwocie 9.527.764,90 zł". 

7. załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

8. załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, na tablicy ogłoszeń 
i publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2033



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

58 333 830,82 60 192 923,18

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 30 500,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

0,00 30 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat

0,00 500,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

8 115 954,77 8 796 547,13

Wpływy z podatku od nieruchomości 7 401 806,33 8 074 298,69

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 8 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat

9 000,00 9 100,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

7 193 934,83 8 241 934,83

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 46 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 1 000 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat

30 000,00 32 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

538 000,00 638 000,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 100 000,00

758 Różne rozliczenia 10 027 680,77 10 426 407,77

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

9 899 885,77 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 544 566,89 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 355 318,88 0,00

Różne rozliczenia finansowe 127 795,00 327 795,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200 000,00

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 8 355 318,88

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 8 355 318,88

75834

Załącznik Nr 1 

do Uchwały NR XV/75/25

Rady Miejskiej w Kożuchowie

z dnia  27 marca 2025r.  

Zmiana

1 859 092,36

30 500,00

30 000,00

500,00

680 592,36

672 492,36

8 000,00

100,00

1 048 000,00

Rozdział Paragraf

75601

0350

0910

75615

0310

0500

200 000,00

-1 544 566,89

-8 355 318,88

200 000,00

8 355 318,88

8 355 318,88

0910

0360 46 000,00

0500 1 000 000,00

0910 2 000,00

100 000,00

100 000,00

398 727,00

-9 899 885,77

75616

75618

75802

75814

0270

2750

2920

0920

2920

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2033



Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 743 293,89

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 743 293,89

801 Oświata i wychowanie 2 568 755,38 2 573 032,50

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 202 594,00 206 871,12

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

0,00 4 277,12

926 Kultura fizyczna 4 717 300,00 4 777 300,00

Obiekty sportowe 4 717 300,00 4 777 300,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 44 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 16 000,00

99 750 973,61 102 073 070,09

75835

80103

92601

6208

6209

Razem:

BeSTia Strona 2 z 2

1 743 293,89

1 743 293,89

4 277,12

4 277,12

4 277,12

60 000,00

60 000,00

44 000,00

16 000,00

2 322 096,48

2750

2703

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2033



Załącznik Nr 2 

Treść Przed zmianą

Transport i łączność 7 964 700,87

Drogi publiczne gminne 3 542 178,23

Zakup materiałów i wyposażenia 55 394,73

Zakup usług pozostałych 140 783,50

Administracja publiczna 10 056 459,98

Urzędy wojewódzkie 668 549,78

Wynagrodzenia osobowe pracowników 427 302,41

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 35 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 536 094,82

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 332 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 309 619,56

Ochotnicze straże pożarne 677 731,00

Zakup materiałów i wyposażenia 116 500,00

Straż gminna (miejska) 616 208,56

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 500,00

Obsługa długu publicznego 1 586 365,83

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

1 586 365,83

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

1 586 365,83

Oświata i wychowanie 39 283 829,44

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 351 100,99

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup środków żywności 0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 070 548,68

801

900

80103

307,02

6,58

933,56

300,00

1 877,52

852,44

14 005,85

933,56

300,00

1 877,52

852,44

5 084 554,53

4223

4243

4793

Dział Rozdział Paragraf Po zmianieZmiana

0,00 7 964 700,87

0,00 3 542 178,23

-3 000,00 52 394,73

3 000,00 143 783,50

-103 328,48 9 953 131,50

588 661,30

356 773,93

600

60016

4210

4300

4010

4040

750

754

757

75011

75023

75412

75416

75702

-79 888,48

-9 360,00

-70 528,48

-23 440,00

-23 440,00

-2 140,00

1 000,00

1 000,00

-3 140,00

-3 140,00

940 000,00

940 000,00

940 000,00

4 277,12

4 277,12

25 640,00

309 060,00

7 512 654,82

1 307 479,56

678 731,00

117 500,00

613 068,56

28 360,00

2 526 365,83

2 526 365,83

2 526 365,83

39 288 106,56

2 355 378,11

307,02

6,58

4040

4210

4040

8110

4113

4123

4173

do Uchwały Nr XV/75/25

Rady Miejskiejw Kożuchowie

z dnia 27 marca 2025r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2033



Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 891 230,00

Zakup usług pozostałych 275 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 589 530,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 51 800,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

40 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 579 567,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00

Pozostała działalność 527 951,68

Zakup materiałów i wyposażenia 60 419,08

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 631 566,66

Pozostała działalność 1 089 229,51

Zakup materiałów i wyposażenia 93 295,68

Zakup usług pozostałych 51 568,23

Kultura fizyczna 6 528 169,86

Obiekty sportowe 6 175 584,56

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

103 154 780,68

86 295,68

1 074 223,66

43 562,38

6 588 169,86

6 235 584,56

44 000,00

36 000,00

0,00

104 052 589,32

Strona 2 z 2

-15 005,85

2 000,00

-15 005,85

-7 000,00

-8 005,85

60 000,00

60 000,00

44 000,00

36 000,00

-20 000,00

897 808,64

921

926

90095

92195

92601

4300

4210

6058

6059

6060

Razem:

BeSTia

90004

90005

90015

5 690,00

2 000,00

3 690,00

-3 690,00

-3 690,00

10 005,85

10 005,85

2 000,00

896 920,00

277 000,00

593 220,00

48 110,00

36 310,00

2 589 572,85

610 005,85

529 951,68

62 419,08

7 616 560,81

4300

6050

6230

6050

4210

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2033



 
 
 
 
 

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XV/75/25 Rady Miejskiej w Kożuchowie  
z dnia 27 marca 2025 r.  

 
Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

 

 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 624 762,23 
 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 4 624 762,23 

 

Rozchody ogółem:  2 645 243,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 500 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 2 145 243,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2033



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki 2 515 000,00 1 656 875,49

600 60004 2310 Gmina Nowa Sól - Miasto 1 588 218,64

600 60014 2710 Starostwo Powiatowe w Nowej Soli 50 000,00

750 75020 2710 Starostwo Powiatowe w Nowej Soli 7 033,85

754 75412 2710 Starostwo Powiatowe w Nowej Soli 3 123,00

851 85195 2710 Miasto Zielona Góra 8 500,00

921 92109 2480 Centrum Kultury "Zamek" w Kożuchowie 1 500 000,00

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna MiG w Kożuchowie 1 015 000,00

Nazwa jednostki 5 173 525,00 1 902 590,00

010 01009 2830
Dotacje na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom

20 000,00

754 75412 2820
Dotacje na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

12 490,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkola 3 473 586,00

801 80106 2540 Niepubliczny Punkt Przedszkolny 202 529,00

801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkola 1 312 960,00

851 85154 2580 Centrum Integracji Społecznej w Kożuchowie 25 000,00

851 85154 2820
Dotacje na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

57 000,00

851 85195 2820
Dotacje na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

26 000,00

852 85230 2360
Dotacje na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

120 000,00

854 85404 2540 Niepubliczne przedszkole 159 450,00

855 85516 2830
Dotacje na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom

144 000,00

900 90001 6230
Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych

40 000,00

900 90005 6230
Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych

40 000,00

900 90095 6230
Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych

20 000,00

Kwota dotacji /w zł/

Jednostki sektora
finansów

publicznych

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XV/75 /25

Rady Miejskiej w Kożuchowie

z dnia  27 marca 2025r..

Dotacje udzielane w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych

Jednostki nie
należące do sektora

finansów
publicznych

Dział Rozdział § Treść

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 2033



921 92120 6570
Dotacja na dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych

1 082 100,00

921 92195 2360
Dotacje na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

6 000,00

921 92195 2820
Dotacje na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

65 000,00

926 92605 2360
Dotacje na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

160 000,00

926 92605 2820
Dotacje na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

110 000,00

7 688 525,00 3 559 465,49Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 2033



Dział Paragraf Wartość

750 Administracja publiczna 19,95

75011 Urzędy wojewódzkie 19,95

2100 19,95

758 Różne rozliczenia 62 795,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 62 795,00

2100 62 795,00

853 9 978,00

9 978,00

2100 9 978,00

72 792,95

Dział Paragraf Wartość

750 19,95

75011 Urzędy wojewódzkie 19,95

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów,
leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

19,95

801 Oświata i wychowanie 62 795,00

80195 Pozostała działalność 62 795,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów,
leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

3 400,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom
Ukrainy

130,00

4740 19 112,71

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy

23 931,08

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

8 433,20

4860 7 788,01

853 9 978,00

9 978,00

3290 7 878,50

4740 242,62

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Rozdział Treść

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Razem:

Wydatki

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

Administracja publiczna

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XV/75/25

Rady Miejskiej w Kożuchowie

z dnia 27 marca 2025 r.

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku.

Dochody

Rozdział Treść

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 2033



4850 1 856,88

72 792,95Razem:

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomoc Obywatelom Ukrainy

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 2033


	UCHWAŁA NR XV/75/25 RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-09-12T12:59:47+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




